Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070300217

217

Nº 126, quarta-feira, 3 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019-SRP

O Pregoeiro do Município de Ceará-Mirim/RN torna público que realizará a
licitação - Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços nº 026/2019, no dia 16 de
julho de 2019 às 14:00 horas, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA LOCAÇÃO,
INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS, COM SUCÇÃO E
TRANSPORTE DE DEJETOS, PARA ATENDER AS UNIDS. DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. O
edital, na integra, se encontra a disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações
deste Município, situada a Rua Heráclito Vilar - 697 - 1º Andar - Centro - Ceará-Mirim/RN,
no horário de 08h00min as 12h00min, ou poderá ser adquirido através do e-mail:
cpl.cearamirim@gmail.com. Maiores informações através do telefone (84) 3274-3667.

Ceará-Mirim-RN, 2 de julho de 2019
DANIEL ANSELMO SOARES

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ceará-Mirim/RN torna
público o resultado do julgamento das proposta apresentada pelas licitantes na Tomada de
Preços nº 003/2019, referente ao Processo nº 2.770/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) CAMPOS DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM;
que teve como vencedora a empresa - M2 ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 19.119.769/0001-
51, com proposta no valor global de R$ 399.330,05 (trezentos e noventa e nove mil,
trezentos e trinta reais e cinco centavos). Abre-se o prazo recursal de cinco (05) dias úteis,
para interposição de recurso, conforme preceitua o inciso I, alínea "b", do artigo 109, da
Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores. Os autos do processo estão à
disposição dos interessados para vista na sala da Comissão Permanente de Licitação no
endereço à Rua Heráclito Vilar, nº 697- Centro - 1º Andar - Sede do Município de Ceará
Mirim/RN.

Ceará-Mirim-RN, 2 de julho de 2019
DANIEL ANSELMO SOARES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019 CPL

A CPL da Prefeitura do Município de Doutor Severiano RN, comunica aos
interessados, que realizará TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2019, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada em execução de serviços de obras e engenharia para
Construção do Centro Cultural no Município de Doutor Severiano-RN, no dia 26 de julho de
2019, às 08h30min, As empresas interessadas deverão no dia e hora marcada
apresentarem Proposta de Preços no Endereço, Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21,
Centro, Doutor Severiano/RN, todas as informações referentes a este processo estarão
disponíveis no site da Prefeitura pelo endereço: http://www.doutorseveriano.rn.gov.br.
Outras informações poderão ser obtidas por meio do telefone (084) 3356.0002-0004.

Doutor Severiano-RN, 2 de julho de 2019.
EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.286/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESPORTIVOS
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO "TODOS PRATICAM ESPORTES" NO MUNICÍPIO DE LAGOA
NOVA/RN, CONVÊNIO Nº 880930/2018, PROCESSO Nº 58000.006373/2018, CONFORME
INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,
CULTURA, DESPORTOS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. EMPRESAS CONTRATADAS:
A.BEZERRA DANTAS ME - CNPJ: 03.189.387/0001-64, saiu vencedor nos itens: 2, 3, 4, 5, 6,
7, 10, 12, 13, 15, 16, 23, 25, 29, 30, 31, 32, 33; totalizando o valor de R$ 23.972,30 (vinte
e três mil, novecentos e setenta e dois reais e trinta centavos). AGNUS COMÉRCIO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 14.676.091/0001-94, saiu vencedor no item:
14; totalizando o valor de R$ 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais). IDALBY CRISTINE
MORENO RAMOS DE MELO - CNPJ: 30.401.291/0001-90, saiu vencedor no item: 11;
totalizando o valor de R$ 21.542,40 (vinte e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e
quarenta centavos). K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - CNPJ: 19.444.651/0001-07, saiu
vencedor nos itens: 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28; totalizando o valor de R$ 9.139,33 (nove mil,
cento e trinta e nove reais e trinta e três centavos). V P SILVA BRINQUEDOS - CNPJ:
18.448.863/0001-91, saiu vencedor nos itens: 8, 9; totalizando o valor de R$ 361,75
(trezentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.001 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Desportos e Desenvolvimento
Econômico; 2065 - Apoio ao Esporte Amador. Elemento de Despesas: 33.90.30 - Material
de Consumo. Vigência dos Contratos Administrativos: 02 de julho de 2019 a 31 de
dezembro de 2019. L

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO N° 250601/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN
CONTRATADO.....: ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA
C.N.P.J. n° 30.610.589/0001-00
OBJETO......................: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Construção de Sistema de Esgotamento Sanitário/Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD
(Construção de Módulos Sanitários) Sítios Alto dos Cândidos, Oliveira e Carneiros,
Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte
integrante do Edital e Planilha da Ganhadora.
VALOR DO CONTRATO: R$ 345.599,36 (Trezentos e Quarenta e Cinco Mil Quinhentos e
Noventa e Nove Reais Trinta e Seis Centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019, 02.08 - Secretaria Municipal de Saúde,
Ação 10.304.1003.1088 - Conv. FUNASA/PMLG - Melhorias Sanit. Domiciliares, Fonte:
22003 Transferências de Convênios - Saúde (Capital União), Classificação Ec o n ô m i c a
4.4.90.51.01 - Obras e Instalações.
VIGÊNCIA...................: Do Dia 25 de junho de 2019 até 27 de abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA.........: 25 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 29050001/19.
Objeto: LOCAÇÃO DE PAVILHÕES BOX TRUSS E STANDS ABERTOS PARA O FESTIVAL DE
GASTRONOMIA DE MARTINS/RN. Olga Chaves Fernandes de Queiroz Figueiredo.

Martins-RN, 1º de julho de 2019
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 51/2019 - SEMAD
Contrato Nº: 238/2019
Objeto: contratação de entidade jurídica para ministrar curso de capacitação técnica.
Empresa: ATEMAQ - ASSISTENCIA TÉCNICA EM MAQ. LTDA - SENAI, CNPJ: 70.159.801/0001-
80.
Valor: R$ 10.234,00 (dez mil, duzentos e trinta e quatro reais)
Validade: 90 (noventa) dias
Vigência: 25/06/2019 à 23/09/2019
Data da Assinatura do termo e contrato: 25/06/2019
Assina pelo Termo: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita
Assina pelo contrato - CLAYTON JOSE DE OLIVEIRA - Procurador
Assina pela prefeitura - Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que
realizará no dia 05 de agosto de 2019, às 09:00hrs, licitação para o objeto acima
especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
setor de Licitação do Município, situado à Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23, Centro,
sala da CPL.

Nísia Floresta-RN, 2 de julho de 2019
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

OBJETO: Contratação de Profissional: Contratação de 1 (um) advogado para o C R EA S .
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que

realizará no dia 19 de julho de 2019, às 09:00h, licitação para o objeto acima especificado.
O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no setor de Licitação
do Município, situado à Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23, Centro, sala da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

OBJETO: Contratação de prestação de serviços técnicos de consultoria ambiental e
urbanística, visando a reestruturação e ampliação dos serviços ofertados à população de
Nísia Floresta/RN.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que
realizará no dia 22 de julho de 2019, às 09:00h, licitação para o objeto acima especificado.
O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no setor de Licitação
do Município, situado à Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23, Centro, sala da CPL.

Nísia Floresta-RN, 2 de julho de 2019
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Parazinho/RN - CNPJ: 08.113.631/0001-29.
Contratado: Morlis Construções e Incorporações EIRELLI - CNPJ: 29.646.397/0001-75.
Objeto: contratação dos serviços de engenharia para reformas da quadra poliesportiva na
localidade de Pereiros município de Parazinho/RN, TOMADA DE PREÇOS nº 002/2019.
Valor: 132.074,81 (cento e trinta e dois mil setenta e quatro reais e oitenta e um
centavos). Data: 01 de Junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 201905-003

Objeto: Pavimentação e Drenagem Superficial de diversas ruas do município. Dia, Hora e
Local: 23/07/2019, às 9h00, na sede da Prefeitura, à Av. Benedito Julião de Medeiros, 72,
Centro, Rafael Godeiro/RN. O edital e seus anexos encontra-se à disposição dos
interessados no endereço acima citado, de segunda a sexta-feira das 8h00min às 11h00.

Rafael Godeiro - RN, 2 de julho de 2019
MARCOS ANTÔNIO OZÓRIO DE ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 - PP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para execução de Apoio
Institucional e Assessoria Técnica ao Sistema Municipal de Atenção Básica de Saúde,
realizando avaliação mensal no programa de melhoria do acesso e da qualidade - PMAQ,
elaborando relatórios mensais e anuais, planos de ação, programação anual de saúde, a
fim de atender todas as demandas específicas da Administração Municipal, levando
eficiência e eficácia de seus atos e objetivos a serem atingidos no município de Riacho da
Cruz. Data: às 09:00 do dia 16/07/2019. Tipo: Menor preço. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz - RN, 2 de julho de 2019
FÁBIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-03T00:11:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial